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Mpeamert: M3BecTyBatbe
Bpcka: Balw LO9 -1586/3 op 06. 08)2024 roa.

MounTyBaHw,

Bo Bpcka co BaweTto 6apatbe [OCTaBeHO A0
MMWHUCTEPCTBO 3@ XKMBOTHA CpeAmnHa U NPOCTOPHO
nnaHuparbe - CeKTop 3a MPOCTOPHO N/aHupake
noa 6p. YN1-15-1570/2024 op 09.08.2024 roga,.
nMoBp3aHO CO MOCTanKka 3a HOCEHE Ha MAaHCKa
JOKyMeHTauuja 3a YpHaHWUCTUYKM NPOEKT BOH
ondat Ha ypbaHUCTUYKM NnaH co HameHa E1.13 —
doTOBONTANYHM

MOBPLINHCKKU COlapHH n

LeHTpanu (boTo-HanOHCKM naHenu 3a
NPOU3BOACTBO Ha €e/IeKTpUYHa eHepruja Kou ce
rpagat Ha 3emjuwTe) co MokHocT Ao 1 MW Ha Krl
6p. 2281, nen op KN 6p. 2282 u gen o KN 6p.
2283, KO PeceH BOH

Mm.B. ,KopyHoBM

rpaa,
Nusaaun” — OnwTuHa PeceH, Be n3sectyBame Ageka
COrNacHo 3aKOHOT 3a KMBOTHATA
("Cn.secHuk Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,

39/16 1 99/18 n "Cn.secHuk Ha PCM" 6p. 89/22 u

cpeavHa

171/22) Bawarta Oanyka 3a HecrnpoBedyBarbe Ha
CTpaTerMcka OLUEHa 3a BAMjaHME Ha XWBOTHATa
cpeauHa nog 6p. 09-1586/1 oa, 06.08.2024 roa. u
dopmynapoT 6p. 09-1586/2 opn 06.08.2024 roa.,
cpeauHa M

MWHUCTEPCTBOTO 3a XUBOTHa

NPOCTOPHO NAaHuparse ru npudacra.

MMUHHCTEPCTBO 3a )KMBOTHA CPE/IMHA M POCTOPHO MJIaHHPabe Ha
Peny6uka CeBepHa Make1oHHja

IMnowran ,IIpecsera Boropoauua® 6p. 3, Cronje

Penty6nnka Cesepra Makeionuja

Drejtuar: Komunés e Resnjés
7310 Resnjé
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. juaj 09-1586/3 nga data 06.08.2024

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr. UP1-15-1570/2024 nga data 09.08.2024, e cila
lidhet
dokumentacionit planifikues pér Projektin urban

me procedurén pér miratimin e
jashté zonés sé planit urbanistik me destinim
E1.13 =

sipérfagésore

Centrale diellore dhe fotovoltaike

(panelet  foto-voltaike  pér
prodhimin e energjisé elektrike qé ndértohen né
toké) me kapacitet deri né 1 MW né PK nr. 2281,
pjesé e PK nr. 2282 dhe pjesé e PK nr. 2283, KK
Resné jashté qytetit, v.q "Korunovi Livadi" -
Komuna e Resnjés, Juinformojmé se, né pérputhje
me Ligjin pér mjedisin jetésor ("Gazeta Zyrtare e
RM" nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18
dhe "Gazeta Zyrtare e RMV" nr. 89/22 dhe
171/22), mosrealizimin e
Vlerésimit strategjik té ndikimit né mjedisin
jetésor me nr. 09-1586/1 nga data 06.08.2024
dhe 09-1586/2 data

06.08.2024, Ministria e mjedisit jetésor dhe

Vendimi juaj pér

Formularin  nr. nga

planifikimit hapésinor i pranon.
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MHHHCTepCTBO 3a JKMBOTHa CpeJIhHa
U IIPOCTOPHO IVIAaHUPaAH-e

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A MPOCTOPHO N/IAHUPAHSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

OpnykaTa 3aeHo co dbopmynapute Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht té

3a40/KuUTeNHO ce objaByBaaT Ha Beb CTpaHaTa Ha publikohen né fagen e internetit té organit qé
OpraHoOT KOj ro noAaroTeyBa M HOCWU NNAHCKMOT pérgatit dhe miraton dokumentin planifikues.

[OOKYMEHT.

Co noyur,

Me respekt,

WCTEP/ MINISTER
I1zet Mexhiti
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KoHtponnpan/Kontrolloi: [lajaHa MapkoBcka PucTecka, NOMOWHWK pakosoauTes Ha cektop/ndihmés udhéheqés i sektorit ,J \ J\icq\UQ
Opobpun/Miratoi: Nebi Rexhepi, pakosoguTen Ha cektop/udhéheqes sektori :

\

Opobpun/Miratoi:Resmi Ejupi/Pecmu Ejynu, ip>kaseH cekpetat/Sekretar shtetéror =

CornaceH /Me pélgim té: Hegum Pama/Nedim Rama, nocebeH coBeTHUK Ha KabuHeT H MuHuctep/késhilltar i posacém i
kabinetit té ministrit

CornaceH /Me pélgim té: Xycame
posagém i kabinetit t& ministrit

\

rywoscku/Husamed Agushovski, nocebeH coseTHUK Ha KabuHeT Ha MuHuctep/késhilltar i

MMHMCTepCTBO 3a )KMBOTHA CPEIMHA H NMPOCTOPHO MJIAHHPa€ Ha

Peny6nuka Cesepra Makenonuja
[Tnowran ,Ilpecsera Boropoaunua® 6p. 3, Ckonje
Peny6nunka Cesepra Makeonuja
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